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Dzień Pamięci Żołnierzy Niezłomnych w Weryni

Dzień Pamięci Żołnierzy
Niezłomnych 

W niedzielę, 1 marca po raz dziesiąty w Polsce obchodzony będzie Narodowy
Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Gminne uroczystości upamiętniające żołnierzy
polskiego powojennego podziemia niepodległościowego i  antykomunistycznego
odbyły się dzisiaj (28 lutego) w miejscowości Werynia. Udział w nich wzięli, m.in.
przedstawiciele samorządu kolbuszowskiego, służb mundurowych, instytucji oraz
społeczność szkolna.

Uroczystości  rozpoczęły się od złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową przy
Szkole Podstawowej w Weryni, której patronem jest major Józef Batory- Żołnierz
Niezłomny zamordowany 1 marca 1951 r. z rąk komunistycznych oprawców w
więzieniu  na  warszawskim  Mokotowie.  Wiązanki  pod  tablicą  złożyli,  m.in.  w
imieniu Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca- Lucyna Kwaśnik, mjr Tomasz
Mazur  Zastępca  Wojskowego  Komendanta  Uzupełnień  w  Mielcu,  Józef  Kardyś
Starosta Kolbuszowski, Emil Wilk Zastępca Przewodniczącego Rady Powiatu, Jan
Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Jan Szadkowski Prezes Zarządu Związku Sybiraków w
Kolbuszowej, Franciszek Batory Wiceprezes Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” w
Rzeszowie, Ryszard Skowron Prezes Zarządu oddziału powiatowego ZOSP RP w
Kolbuszowej,  Zbigniew Pytlak  Sołtys  Weryni,  Grzegorz  Starzec  Dyrektor  SP  w
Weryni wraz z nauczycielami i uczniami oraz rodzina mjr Józefa Batorego.

Następnie zebrani na czele pocztów sztandarowych szkół oraz OSP przeszli do
kościoła  parafialnego pw.  św.  Maksymiliana Marii  Kolbego.  Podczas  Mszy Świętej
okolicznościową  homilię  wygłosił  ks.  Proboszcz  Jarosław  Depczyński.  Po
nabożeństwie i przejściu do szkoły zgromadzeni goście obejrzeli program słowno-
muzyczny  przygotowany  przez  uczniów  oraz  nauczycieli  ze  SP  w  Weryni.
Wręczono również nagrody laureatom konkursu plastycznego i konkursu wiedzy o
patronie szkoły.

Pan Franciszek Batory, brat majora Józefa Batorego, podczas swojego
przemówienia  zachęcał  do  obejrzenia  materiałów  poświęconych
Żołnierzom Wyklętym i przygotowanych przez telewizję TVP3 Rzeszów,
które zostaną wyemitowane w najbliższą niedzielę, 1 marca.

17.30- Synowie tej ziemi
17.45- W imieniu braci
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